
Единый методический день «Школа позитивных изменений» 

  

Протокол  №10 

«29» января 2025 года 

Всего педагогических работников: 18 

Присутствует:  18 

Повестка:  

1. О выполнении решений заседаний ЕМД. 

2. Тема №18 от 30.01. Строим причинно-следственные связи на уроках технологии. 

Приём «Колесо последствий». 

3. Учимся учиться: 1-6 шаги к успеху (приёмы формирования РУУД) 

4. Практикум по разработке проекта в рамках подготовке  документации  “Казачий 

разгуляй”. Составление сметы. 

5. Разное. 

 

По первому вопросу: слушали педагога – методиста Радионову Л.Ю., все решения 

заседаний выполняются в срок и контролируются администрацией ОО и ответственным за 

ЕМД. Определены векторы направления развития педагогов (на основании плана  

методической работы ОО):  

 разработка и демонстрация учебной ситуации, направленной на формирование 

и развитие функциональной грамотности  (март):  Ильиных Л.В., Семенчук 

А.А., Ярыза В.Н.  

 «Формирование РУУД: шесть шагов» :Лазарева И.Ю., Зарайская О.Б., Князева 

Е.В.,  Столярова Н.В., Рунова Л.В., Максимейко Н.А. (на 12.02.25г.)  

 

По второму вопросу слушали педагога – методиста Радионову Л.Ю., тему №18. 

изучить самостоятельно. Строим причинно-следственные связи на уроках технологии. 

Приём «Колесо последствий». Обсудить техники приема на ЕМД – 12.01.25г. 

По третьему вопросу: обсудили технические задания, их значимость для 

педагогического сообщества. Учителям, работающим  в 1-11 кл. (русский язык) обобщить 

опыт работы  по теме «Формирование РУУД: шесть шагов» (Зарайская О.Б., Лазарева 

И.Ю., Рунова Л.В., Столярова Н.В., Максимейко Н.А., Князева Е.В.) - 12.02.2025г.  

Педагоги – методисты Радионова Л.Ю., Вереютина К.Г., оказали методическое 

сопровождение педагогам в рамках подготовки, распределены шаги для отработки.  

Шаг 1 – Зарайская О.Б. 

Шаг 2 – Князева Е.В. 

Шаг 3 – Столярова Н.В. 

Шаг 4 – Рунова Л.В. 

Шаг 5 – Максимейко Н.А. 

Шаг 6 –Лазарева И.Ю. 

По четвертому вопросу: слушали директора ОО С.В. Дрейхель, методиста Радионову 

Л.Ю.. Они продолжили работу по заполнению заявки к  участию в президентском гранте 

культурных инициатив, озвучили план мероприятий, разработанный педагогами в рамках 
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ЕМД, прокомментировали плюсы и минусы,  после обсуждения выполнили 

корректировку. Педагоги совместно с администрацией заполнили смету для реализации 

мероприятий. 

По пятому вопросу: педагог – методист предложил провести итоги работы в рамках ЕМД 

через включение в творческие задания. Пройдя по кюаркоду необходимо выполнить ряд 

заданий. Разместить в группу вк сообщества ОО.  

Продемонстрировать:  

 Пожелания для дальнейшего методического роста 

 Показать,  инновационные достижения. 

 Провести флешмоб , что дало нам ЕМД? 

 Мы команда! 

 

РЕШЕНИЕ: 

 Ознакомиться. Принять методические рекомендации БДОУ ДПО «ИРООО» (ЕМД: 

тема №18,)  к сведению. Использовать/ апробировать в работе. Обсудить техники 

приема на ЕМД – 12.01.25г. 

Всем педагогам. 

 Предоставить видеофрагменты педагогов «Формирование РУУД: шесть шагов» : 

Лазарева И.Ю., Зарайская О.Б., Князева Е.В.,  Столярова Н.В., Рунова Л.В., 

Максимейко Н.А. (на 12.02.25г.) согласно распределению. 

 

 Педагогу – методисту Радионовой Л.Ю. согласовать смету на конкурс в 

президентском гранте культурных инициатив, с администрацией школы, загрузить 

до 01.02. 
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